



LICITACION ABREVIADA

LA 76/2016

CIRCULAR N°2

Mediante la presente, se transcribe la consulta recibida de empresa interesada y su respectiva respuesta:

Consultas:

- 1) Ustedes mencionan que la mitad del total solicitado debe entregarse a 30 días de la orden de compra, el saldo a los 30 días siguientes, nuestra segunda opción es de fabricación extranjera, por lo que tenemos un plazo de entrega de la totalidad en depósito de IMC a los 60 días, pregunta: esto es posible?
- 2) En el caso de presentar fabricación nacional, la pintura debe cumplir los requisitos mencionados o podemos aplicar una o dos manos de pintura acrílica acuosa de Sherwin Williams?
- 3) En el caso de presentar fabricación extranjera, la pintura debe cumplir los requisitos mencionados o podemos aplicar una o dos manos de pintura acrílica acuosa de Sherwin Williams?
- 4) Se pueden presentar más de dos opciones para cotizar?
- 5) A la hora de entregar las columnas con las varillas roscadas (anclajes), se deben entregar unidas o separadas entre sí?

Respuestas:

- 1) Los plazos de entregas se deben ajustar a los requisitos indicados en el llamado.
- 2) Para la pintura se debe cumplir los requisitos indicados en el llamado.-
- 3) Para la pintura se debe cumplir los requisitos indicados en el llamado.-
- 4) Si , se puede presentar mas de dos opciones.-
- 5) Los anclajes se deben suministrar conformados(o sea vinculados las varillas mediante los estribos por soldaduras)y luego galvanizados en caliente (separados de la columna).-

Canelones, mayo de 2017.